MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais, Faz saber que a

Câmara Municipal aprovou e ele sanciona a seguinte Lei:

Art. 1 ° Fica estabelecido o Piso Salarial dos Profissionais do Magistério

Público da Educação Básica do Município de Rio Verde de Mato Grosso,

em R$ 2.135,64 (dois mil, cento e trinta e cinco reais, sessenta e quatro

centavos), para a carga horária de 40 (quarenta) horas semanais e R$

1.067,82 (um mil, sessenta e sete reais, oitenta e dois centavos),para a

carga horária de 20 (vinte) horas semanais, em conformidade com o art.

5° da Lei nº 11.738, de 16 de julho de 2008. 

Parágrafo Único. Em conseqüência do disposto no "caput" deste artigo

fica o Poder Executivo Municipal autorizado a editar novas tabelas